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ZPRÁVY Z RADNICE 
     

Městys vyhrál první cenu na prvním Plese Jihočeských starostů  
Dne 2.3.2012 jsem se zúčastnil plesu starostů 
jihočeského kraje. Součástí plesu bylo i losování 
hlavních pěti cen sponzorů pro obce a města, 
jejichž představitelé se plesu zúčastnili. První 
cena byl osobní automobil Škoda Citigo, kterou 
věnovala společnost CB AUTO s.r.o. No a 
představte si, že jsme my, Frymburští, vyhráli 
právě tuto první cenu. Ještě dlouho mi bude 
v uších znít otázka hlavního moderátora plesu 
Aleše Cibulky, který za přítomnosti paní notářky 
vyslovil otázku, zda je v sále přítomen zástupce 
obce, jejíž název začíná na písmeno F. No, stále 
jsem byl v klidu, ale když se nikdo nehlásil, jen 

“Fčelná“, což celý sál přijal s obrovským 
smíchem a pochopením pro recesi, tak 
jsem si říkal, že by to mohlo vyjít. A 
vyšlo!  Jelikož máme naše služební auto 
značky Renault Kango sedm let staré, tak 
jsme prozatím rozhodli, že si vyhranou 
škodovku ponecháme a bude k dispozici 
úřadu městyse. Jistě i hlavní sponzor 
očekává, že se jeho cena, jako reklamní 
předmět, bude pohybovat právě 
v lipenské rekreační oblasti, což je také 
důvod proč si auto ponechat. Stejně tak 
je to reklama samotnému plesu 
jihočeských starostů, resp. jeho 
organizátorům, jelikož se jednalo o první 
akci tohoto druhu. 
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Blahopřejeme! 
V měsíci dubnu blahopřejeme těmto spoluobčanům: 

 
Smolenová Anežka  86 let         
Hendrychová Jiřina  85 let     
Frantálová Jiřina                 78 let             
Mrázik Josef   77 let 
Dvořáková Bohuslava  76 let 
Vlachová Marie                 74 let 
Halušková Helena  74 let 
Nekolová Marie                 70 let 
Luptáková Antonie  70 let 
Dittrychová Etuše  65 let 
Vítek František                 65 let 
Kortiš Šimon   65 let 
Valíček František                 60 let 
Bromová Marie                 60 let 
 
V měsíci dubnu 2012 bude pracovnice ÚM přítomna na radnici v sobotu 21.4.2012 od 8.00 do 
12.00 hodin. 
 
Zasedání ZM se bude konat ve středu 25.4.2012 od 17. hodin 
                                                                                                                                            
Lyžování na Martě bylo velkým a dost žhavým tématem v prosinci, lednu, únoru a i březnu. Stav věcí okomentoval 
pan I. Rillich ve svém článku v minulém zpravodaji.  Zastupitelé se shodli, že je třeba pokusit se s touto ne zrovna dobře 
fungující zimní atrakcí něco dělat. Zastupitel pan Luboš Krejza jako odborník byl pověřen zastupitelstvem pro zajištění 
zpracování studie, kterou na březnovém zastupitelstvu odprezentoval.  Co je ale důležité sdělit je skutečnost, že městys 
nepředpokládá, že by byl hlavním investorem, na to nemáme finanční prostředky a je to dost nejistá investice, takže ani 
úvěr nepřipadá v úvahu. Městys plně podpoří tento projekt, ale vnímáme jej jako klasický podnikatelský záměr, kde bude 
hrát hlavní roli soukromý investor. Zda se takový najde, ať již v osobě současného vlastníka vleku nebo případně 
majitele pozemků, to není zatím známo. Stejně tak dále pokračuje spolupráce se sousedním Lipnem nad propojením 
lyžování z Lipna do Frymburku.     
 
Cena vody  
Zastupitelsto městyse schválilo na svém březnovém zasedání cenu vody pro hospodářský rok 2012-2013 takto:  

- vodné 22,91 Kč  
- stočné 41,37 Kč.  

Uvedené ceny jsou bez DPH. 
 
Peníze za Cyklopoint dorazily 
Téměř po třech letech od doby dostavby cyklopointu dorazily na účet městyse z ministerstva pro místní rozvoj finance, 
přislíbené na základě grantu na tuto akci. Obdrželi jsme celkem 1 850 000,- Kč. Po tento časový úsek byl městys a 
přirozeně hlavně starosta prošetřován jak samotným ministerstvem, tak i Policií ČR, Útvarem pro odhalování korupce a 
finanční kriminality. Tato vyšetřování byla prováděna na základě anonymního udání ve smyslu zneužití dotace. Smutná, 
ale dosti běžná praktika jak škodit, ublížit, jak si ulevit od vlastní osobní frustrace a zamindrákovanosti.   
 
Lékárna  
Na jednání dne 21.03.2012 mezi zástupci vedení Nemocnice Český Krumlov a městyse Frymburk došlo k dohodě o 
provozu lékárny ve Frymburku. Pokud vše půjde hladce, mohl by být provoz zahájen k 2.5.2012. Dohoda je, že služby 
v lékárně budou zatím mimo sezónu po tři dny v týdnu a v sezóně pět dní. Smlouvy bude muset ještě odsouhlasit 
zastupitelstvo městyse, předpokládám na svém dubnovém zasedání a správní rada Nemocnice Český Krumlov.   
 
Zrušení vyhlášky Opatření obecné povahy změna územního plánu č. 3 sídelního útvaru Frymburk. Krajský úřad 
vydáním Veřejné vyhlášky vydal rozhodnutí, kterým ruší naši změnu územního plánu č.3. Úřad městyse bude pracovat 
na řešení této situace tak, abychom mohli tuto změnu přijmout a odstranit procesní pochybení. Z toho důvodu byl 
osloven nový odborný pořizovatel tj. osoba, jež má zvláštní odbornou způsobilost k výkonu této činnosti.     
 

Oto Řezáč – starosta 
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   Vážení čtenáři,  

     od 1.4.2012 dochází ke změně ve výpůjční době v knihovně. Bude otevřena nadále v úterý a nově v pátek. V 
úterý od 16.30 do 18.30 hod. a v pátek od 16.00 do 17.30 hod.  
     Děkuji těm, kteří na moji výzvu našli v domácích knihovnách dlouho vypůjčené knihy a do naší knihovny je vrátili. 
Přesto však stále zůstává mnoho čtenářů, kteří knihy do knihovny nevracejí nebo přestali knihovnu navštěvovat, aniž by 
vypůjčené knihy vrátili. Současný systém půjčování knih zavedený v knihovně městyse před mnoha a mnoha lety to 
bohužel umožňuje. Apeluji proto zvláště na studenty, kteří si půjčují povinnou četbu a nevracejí ji. Jejich mladší 
kolegové pak odcházejí z naší knihovny zklamáni, zvláště v období maturit, které se nezadržitelně blíží.  
      Je příjemné, že se ve Frymburku nachází mnoho občanů, kteří navštěvují knihovnu rádi a pravidelně a vypůjčené 
svazky vždy poctivě vracejí. Rádi by si něco nového odnesli, ale možnost výběru je kvůli některým neukázněným 
čtenářům omezena.  
     V současné době se pracuje na nové katalogizaci knihovny. S tím spojené změny a nový systém půjčování nás poté 
přiblíží ke kvalitě služeb poskytovaných většinou knihoven. 
 

                                                                                                                                    Tereza Rillichová 
 

 
 

MALÉ OHLÉDNUTÍ ZA LEDOVOU MAGISTRÁLOU  
 
Dovolte, abychom Vám ve stručnosti sdělili činnost dobrovolných hasičů našeho městyse v zimní sezóně. 
Jak již všichni víte z předchozích zpráv, došlo v lednu 2012 k předání techniky pro JSDHO, určené pro zásah v těžko 
dostupném terénu v letním a zejména zimním období. Tato technika je také určena pro údržbu a zásah na ledové 
magistrále.  
Vzhledem k počasí došlo k zamrznutí Lipenského jezera až v posledních dnech měsíce ledna 2012. To pro nás 
znamenalo činnost, tvorbu, údržbu a zásahy na ledové ploše od 29. ledna do 26. února.      
Po proměření trasy dne 29. ledna z Frymburka na Lipno začala příprava ledové magistrály společně s obcí Lipno nad 
Vltavou. Nejprve došlo k protažení dráhy Lipno – Frymburk – Přední Výtoň, následovala tvorba oválů, hřišť a jejich 
kartáčování. Počasí bylo přející, a tak se podařilo během týdne vytvořit kvalitní ledovou dráhu včetně zázemí pro 
bruslaře u převozu s úschovnou zavazadel, mobilního WC a občerstvení. 
Do druhého víkendu se společnými silami podařilo protáhnout dráhu do Černé v Pošumaví, a tak byla poprvé v historii 
propojena magistrála z Lipna přes Frymburk až do Horní Plané. 
11. 2. 2012 v den mezinárodní tísňové linky 112 došlo také ke společnému cvičení složek IZS na propadlé vozidlo do 
ledu a záchranu osob, které proběhlo bez problémů a za účasti médií.  
Po celou dobu provozu ledové magistrály bylo možné vidět i různé stroje na úpravu ledu. Od samého počátku jsme měli 
problémy se zametacím kartáčem. Ze strany dodavatele jak hasičské techniky, tak i techniky pro údržbu ledu, docházelo 
k velmi vstřícným krokům a spolupráci, a tak nám firma Zahradnictví  Mikeš zdarma zapůjčila profesionální kartáč 
značky Egholm, který na ledu fungoval až do konce sezóny bez problémů. 
 
Hasičská čtyřkolka se osvědčila jak na práci v terénu, tak i při zásazích na ledové ploše. Jedenkrát byla odvezena do 
servisu se skrytou závadou, která byla na náklady dodavatele odstraněna a na dobu nezbytně nutnou nám byla zapůjčena 
náhradní. 
Hasiči také připravovali a udržovali hřiště na pláži pro základní školu a na požádání připravili kluziště pro WELLNESS 
HOTEL FRYMBURK.  
Celkem tak strávili členové SDH na ledu 315,5 hodin. Když to bylo nutné, trávili čas příprav a údržby až do pozdních 
nočních hodin nebo v případě nepříznivého počasí vyjížděli brzy ráno.  
O víkendech držela JSDHO služby první pomoci. Kromě ošetření drobných oděrek, omrzlin a tržných ran vyjížděla 
jednotka také na příkaz operačního střediska tísňové linky k vážnějším zásahům, kdy bylo potřeba pacientovi poskytnout 
první pomoc, zajistit odvoz a předání zdravotní záchranné službě.   
Kolem ledové magistrály fungoval velice dobře od samého počátku až do konce tým, který konzultoval bezpečnost, 
otevření dráhy, problémy, poskytování informací, jiné zabezpečení a uzavření. Tento tým tvořilo vedení městyse 
Frymburk (starosta, tajemník), zástupce hasičů a Lipno nad Vltavou. Velice dobrá spolupráce a velké poděkování je 
panu Šislerovi a jeho pracovní četě při pomoci, zejména pomoc v přípravách cvičení složek IZS. 
V momentech, kdy teploty stouply z velkých mrazů na +10°C, opřelo se do ledu sluníčko, dráha měkla a mizela téměř 
před očima. Z těchto důvodů byla ledová magistrála uzavřena i při dostatečné síle ledu, která v letošním roce na 
některých místech dosahovala až 38 cm. 
Ledovou magistrálu za tři víkendy provozu navštívilo téměř 10 000 lidí, mezi ně patří i obyvatelé Frymburka, proto 
věříme, že dobré pocity z přírodního bruslení neměli jen přespolní návštěvníci.  

     Kolektiv SDH Frymburk 
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Kniha výstupů na Martu – dějství únorové 
aneb jak to vypadá s „martolezci“ po únorovém vyhodnocení 
Únorové výkony poznamenaly silné mrazy v první půli měsíce a sníh ztěžující výstup zejména starším martolezcům.  
Přesto místo pro zápisy do knihy vedle kapličky na Martě rozhodně nezelo prázdnotou a od počátku roku se zde zapsalo 
již více než 130 osob. 
V kategorii „nejpravidelnější návštěvník Sv. Marty“ (kdo má nejvíce dnů v měsíci s minimálně jedním výstupem) si 
svou pozici nadále upevnil Rillich Ivan s 28 dny v únoru s alespoň jedním výstupem.  Že by si nevšimnul, že letošní 
únor má těch dnů 29? A dále následují: Nekola Martin (24), Golasová Marie (20), Krejza Luboš (15), Řezáč Martin (14). 
Pan Rillich tak za první dva měsíce na vrcholu chyběl pouhopouhé 2 dny, ještě že jede do těch Himalájí, aby dostali šanci 
i jiní. 
K zajímavým posunům došlo v další hodnocené kategorii o „nejčastějšího návštěvníka Sv. Marty“ (návštěvníka 
s největším počtem výstupů za měsíc únor). Zde nahradil lednového lídra Dolejše Zdeňka staršího Rillich Ivan s 39 
výstupy, kterému na paty dýchala první žena Golasová Marie (34x). Následují: Krejza Luboš (28x), Nekola Martin 
(26x), Řezáč Martin (14x), Dolejš Zdeněk starší (8x), Krejzová Magdaléna (6x) a Dolejšová Ludmila (5x).  
Nejčastějšími běžkaři na Martě byli Nekola Martin a Dolejš Zdeněk starší. V březnu, v teplejším počasí, se ale vše změní 
a jistojistě dojde k velkým změnám v pořadí. Mnoho martolezců právě na březen plánovalo svůj raketový start. 
Slovníček nových pojmů frymburštiny: 
„martolezec“ -  živý tvor dosáhnuvší vlastními silami vrcholun na Martě 
„píchat Martu“ -  zdolávat vrchol na Martě chůzí s pomocí holí, tzv. nordic walking 
Tak Martě zdar, již se těšíme na vyhodnocení po jarním březnu.  

Za SK Lyžaři-běžci Frymburk a OS Lipno-Dunaj  Luboš Krejza 
 
 

Frymburská tisícovka 
Nepotřebujeme velehory, máme Martu 
Na podnět mnohých martolezců uspořádají v sobotu 21.4.2012 od 10:00 hod SK Lyžaři-běžci Frymburk a OS Lipno-
Dunaj pochod pro velké i malé „Frymburská tisícovka“. Je to vlastně příjemná velehorská túra a setkání na vrcholu 
Marta v domácích vlídných podmínkách, s možností zvolit si převýšení 1.000 nebo 500 nebo 100 výškových metrů. 
Celá túra se odehraje na jednoduchém okruhu: start u Hotelu Kupec na počátku křížové cesty – dále výstup křížovou 
cestou na Martu – cíl či otočka do dalšího kola na prvním schodě kapličky – zpět dolů po běžné cestě (a pak opět 
křížovou cestou nahoru). Okruh měří 1,4 km a má převýšení přesně 100 výškových metrů. Kategorie si může zvolit 
každý dle své chuti: Frymburská stovka – 1 okruh, Frymburská pětistovka – 5 okruhů a konečně Frymburská 
tisícovka – 10 okruhů. 
Před pochodem je nutno se zaregistrovat u pořadatelů v Hotelu Kupec a uhradit startovné (děti zdarma, dospělí 20,-Kč). 
U kaple bude v průběhu pochodu i po něm pro zaregistrované účastníky připraveno zdarma občerstvení v podobě 
iontových i jiných nápojů a buřtů na opečení. 
Při silnějším dešti se pochod překládá na následující den, neděli 22.4.2012 od 10:00 hod. 

Za pořadatele  Luboš Krejza 
 
 
 

         Co přináší připravovaný zákon o Šumavě? 
 

Po roce jsme se opět setkali a položili si otázku: co bude se Šumavou? Nyní však nebylo hlavním tématem 
kůrovcové běsnění, ale návrh zákona o NP Šumava. Boj o podobu tohoto zákona, který má zásadním způsobem ovlivnit 
budoucí tvář Šumavy, zuří již několik měsíců. Zákon může přinést významné změny ve vymezení zonace NP, ale stanoví 
i pravidla hospodaření a dalšího rozvoje v oblasti. Tyto změny mohou výrazně ovlivnit vzhled krajiny a v některých 
případech dokonce ohrozit zachování přírodních hodnot NP Šumava. Jak nás v první části besedy upozornil docent 
Jaroslav Vrba, poslední varianta návrhu, o níž se nyní jedná, sice jako pozitivum obsahuje sloučení roztříštěných 1. zón, 
ale bohužel také velmi negativní zásah v podobě výstavby lanovky na Hraničník. Tuto podobu zákona o Šumavě zvolil 
ministr ŽP Tomáš Chalupa jako kompromisní řešení. Bude-li tento návrh zákona schválen, připraví nás bohužel tento 
kompromis o velmi cenné území Smrčiny (právě přírodní hodnota této oblasti je důvodem, proč zde NP zasahuje až do 
nižších poloh nad Novou Pecí). Samotná lanovka nemá být umístěna v 1. zóně, ale má ji „pouze“ protínat průsekem, 
který ministr eufemisticky označuje za „chirurgický řez“ krajinou. Tato rétorika poněkud zastírá podstatu problému – je-
li živý organismus rozdělen na poloviny, dochází nevyhnutně k jeho uhynutí, a je vcelku jedno, zda je řez veden 
skalpelem, nebo, jako v tomto případě, motorovou pilou. Toto vše se děje i přesto, že vědecká komunita přesvědčivě 
dokladuje, že stavba lanovky v oblasti Smrčiny povede k likvidaci cenného lesního společenstva. Rozdělením lesního 
ekosystému dojde k otevření krajiny atmosférickým vlivům a k rozpadu stromového patra i v okolních porostech. 
Celkovým oslabením lesního systému mohou vzniknou i příznivé podmínky pro šíření kůrovce. Výsledkem tak může 
v krátké době být zásadní proměna celé místní krajiny, která, ač třeba bude nadále označována za 1. zónu NP, ztratí svou  
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současnou hodnotu. Jaký má smysl samotná existence národního parku, musí-li jeho primární funkce, tedy ochrana 
přírodních procesů, soustavně ustupovat politickým a ekonomickým tlakům nejrůznějších zájmových skupin? Je opravdu 
ekonomický přínos lanovky srovnatelný s hodnotou nenahraditelných lesních společenstev? Opravdu vyřeší stavba 
lanovky a další podpora tvrdé turistiky problémy kraje chronicky sužovaného nezaměstnaností? 

Další částí besedy nás provedly rozsáhlé znalosti doktora Petra Doležela o brouku, který celou tuto bitvu o 
Šumavě rozpoutal – o kůrovci. Po jeho velmi zajímavé prezentaci řada účastníků přestala na kůrovce nahlížet pouze jako 
na ničitele, poněvadž jim bylo vysvětleno, že kůrovec je na Šumavě stejně dlouho jako smrkové porosty, a to, co se zde 
nyní odehrává, se tu dělo neustále, bez lidských zásahů, a příroda se s tím vždy dokázala vypořádat sama. Dozvěděli jsem 
se mimo jiné, jak vyspělým hmyzem kůrovec díky dlouhému evolučnímu vývoji je, a nezbylo než obdivovat, jak dokáže 
přežívat tuhé mrazy a co vše se v jeho těle během nepříznivých klimatických období děje. Nesmírně zajímavá byla 
informace, že v přepočtu na rozlohu smrkových porostů není poškození lesů kůrovcem na Šumavě v porovnání 
s ostatními oblastmi České republiky nijak výjimečné. A tak se člověku v hlavě rojily otázky, zda povyk kolem 
kůrovcové kalamity neslouží z velké části jako mediální atrakce k vystrašení lidí … 

Poslední část besedy byla věnována problému, který se zdaleka netýká pouze Šumavy. Při sledování různých 
kontroverzních kauz si člověk často jen povzdechne a zanadává, ale nic dalšího nepodnikne, jen v duchu omlouvá svou 
nečinnost tím, že on sám s tím přece nic nezmůže. Opak je pravdou. My, kteří v tomto kraji žijeme a budeme žít, nejen 
můžeme, ale i musíme dát jasně najevo, že v krajině, která je naším domovem, nejsme ochotni připustit realizaci 
megalomanských developerských projektů nejrůznějších zájmových skupin podporovaných politiky. Musíme projevit 
svou iniciativu tak zřetelně, jak to dělá poslední z přednášejících, paní Dagmar Kjučuková, která je členkou sdružení 
Okrašlovací spolek Zdíkovska. Tento spolek se zabývá obhajováním veřejné diskuse při předkládání kontroverzních 
projektů v Jihočeském kraji (např. lanovka na Hraničník, golfová hřiště ve Stožci a ve Frymburku, elektrická dráha 
Lipno-Černá v Pošumaví). Spolek nyní podává rozsáhlou žalobu, která se pokusí zabránit stavbě elektrické dráhy na 
Lipensku a stavbě lanovky na Hraničník. Položme si prostou otázku: Budou mít opravdu největší prospěch z realizace 
dalších projektů místní obyvatelé, nebo cizí developeři, kteří k místní krajině nemají jiný vztah než čistě ekonomický? 
              Závěrem bych chtěla vyjádřit velké poděkování za přínosnou besedu o Šumavě přednášejícím Jaroslavu Vrbovi, 
Petru Doležalovi a Dagmar Kjučukové a také Frymburské muzejní a vlastivědné společnosti za možnost uspořádání 
besedy v prostorách muzea a za její podporu. A neméně velké díky patří všem, kteří se besedy zúčastnili, ať už 
obyvatelům Frymburka, nebo těm, kteří vážili cestu z méně či více vzdálených koutů republiky (Lipno, Černá 
v Pošumaví, Větřní, České Budějovice, Srní, Prášily, Praha, Brno, atd). Děkuji! 

 
S modrou oblohou                                                                                                                      Monika Krolová 

 

MATE ŘSKÁ ŠKOLA  
 

INFORMACE PRO RODIČE 
Zápis do mateřské školy pro školní rok 2012/2013 proběhne v budově 
mateřské školy ( kancelář vedoucí učitelky ) v následujících termínech: 

17. 4. 2012  od  13.00 – 14.30 hod. 
19. 4. 2012  od  13.00 – 14.30 hod. 

 
 
Frymburské ženy pořádají BAZAR jarního a letního oblečení, který se uskuteční 
23.-24.4.2012 na radnici ve Frymburku. 
PŘÍJEM 23.4.      16.00 – 18.00 hodin 
PRODEJ 24.4.      14.30 – 17.00 hodin 
VÝDEJ neprodaného zboží  24.4.                               17.00 – 18.00 hodin 
 
 

BAD FÜSSING – zájezd do termálních lázní pořádá dne 14.4.2012 pro všechny občany Frymburský svaz žen 
Odjezd z autobusového nádraží ve Frymburku v 7.00 hodin. 
Cena zájezdu 300,- Kč + 8,5 EUR. 
Přihlásit se můžete na tel. 722 024 702 – M. Čiháková 
 

 

Komerční banka a.s., pobočka Vyšší Brod 
Pracovnice KB Vám bude ve Frymburku  k dispozici ve dnech: 
Duben:   4.4.2012 a 18.4.2012 
Květen:   2.5.2012 a 16.5.2012 
Červen:   6.6.2012 a 20.6.2012 
Vždy od 10.00 do 12.00 hodin. 
Tel. číslo na pobočku Vyšší Brod  +420955581550, +420955581552,  +420955581553, +420602640586 
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Restaurace  
,,Na Rynku“ přijme 

 
pomocnou sílu – nástup dle dohody, brigádníky na 

 FRYMBURSKÉ  SLAVNOSTI  
a sezonu 2012  

tel. 608 308 508 nebo 602 194 989 
 

SPAR Boháč a spol. přijme na zkrácený pracovní úvazek (2 hod.denně nebo 10 hod.týdně) od 18.6.2012 účetní pro 
prvotní zpracování účetních dokladů. Podmínkou je znalost práce na PC, základy účetnictví, bezúhonnost, preciznost. 

Nabídky posílejte na e-mail: spar@lipnoweb.cz nebo SMS na 777 788 630 
 

Potřebujete připojit plynový kotel ? – jsme tu pro Vás 
Firma působí v lipenském regionu řadu let a realizuje služby v oblasti vytápění a servisu plynových zařízení 

Bezplatná konzultace a technický návrh u Vás 
úsporné kotle, regulační technika, vytápění, domovní plynovody 

Další služby 
zpracování projektové dokumentace,  prodloužená záruční doba na kotle 

- 24 hodin servisní dosažitelnost vč. SO-NE a prázdnin 
Kontakt:  

Volejte zdarma 800 217 233 
e-mail: svitak@svitak.cz, www.svitak.cz 

SVITÁK-m ěření a regulace tepla s.r.o. 
U Dráhy 783/1, Mladé, 

370 08 České Budějovice 
 

NABÍDKA BRIGÁDY NA LÉTO 2012 
Nabízím brigádu studentům na prodejní stánek se zmrzlinou 

Telefon: 723 247 238 
Martina Trinkbauerová, DiS. 

 
 

CYKLO SPORT – ŘEZÁČ, Náměstí 12 
Josef Řezáč, tel: 774302508 

 
NABÍZÍME  výprodej a předsezónní servis jízdních kol. 
Jaro je tady, a proto nabízíme v měsíci dubnu celkový předsezónní servis jízdních kol a inline bruslí. 
 
Sleva 10%  pro obyvatele Frymburka na servis kol. 
 
Dále nabízíme výprodej zajetých trekových jízdních kol (2 roky staré): 
- dámské kolo APACHE TEEPEE (Cross bike), prodejní cena 5.000,00Kč (pův. cena 11.000,00Kč) 
- pánské kolo APACHEARROW (Gross bike), prodejní cena 5.500,00Kč (pův. cena 12.000,00Kč) 
 
Vše v dobrém stavu a plně vybavené (blatníky, stojany atd.).Garance = servis APACHE Č.B.. 
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Nohejbalový turnaj 
 

V sobotu 24.března 2012 uspořádal nohejbalový oddíl v tělocvičně ZŠ 7. ročník turnaje seniorů nad 45 let. Turnaje se 
zúčastnilo 8 družstev, která byla rozdělena do dvou skupin, ze kterých dva nejlepší týmy postupovaly do semifinále. 
Ostatní týmy pak hrály mezi sebou o umístění na 5. až 8. místě.  
Celkovým vítězem turnaje se stal tým NC Velešín, který sice prohrál jeden zápas ve skupině, ale lepším poměrem setů 
postoupil do semifinále, kde si poradil s týmem Kaplice. Ve finále pak porazil největší překvapení turnaje, tým NC 
Frymburk a obhájil tak loňské prvenství.  
Na 2. místě skončilo družstvo NC Frymburk Jan Turcovský, Jan Ribár a Pavel Schneider. Tento tým hrál ve skupině a v 
semifinále velmi dobře a Pavel Schneider získal za svůj výkon cenu pro nejlepšího hráče v poli. 
3. místo vyrovnanými výkony vybojoval tým NC Hostinec Na Hřišti s nejlepším smečařem turnaje Jirkou Kubátem. 
4. místo obsadil tradiční účastník turnaje, tým NC Kaplice, za který hrál i nejlepší blokař turnaje Zdeněk Pudil, kterému 
bude 70 let !!!. Zdeňku, gratulujeme a klobouk dolů před tvými výkony. 
5. místem a dobrými výkony překvapil nováček na tomto turnaji tým Horní Plané. 
6. místo bral tým ÚM Frymburk ve složení Václac Šisler, Josef Račák, Miroslav Flígr a Miroslav Alt, který jen horším 
poměrem setů nepostoupil ze skupiny do semifinále a připravil se tak o lepší umístění. 
Na 7. místě skončil tým NC Lakovna Vařil, kterému se turnaj nevydařil a neobhájil tak loňské druhé místo. 
8. místo zbylo na  NC Hořice, tým, který sice bojuje, ale na našem turnaji se mu zatím nedaří. 
Hráči i nohejbalový oddíl Frymburk děkují všem za pomoc při uspořádání  turnaje, hlavně panu M. Flígrovi z  ÚM 
Frymburk, za tělocvičnu a zázemí paní Minaříkově,  ředitelce ZŠ, za spravedlivé rozhodování rozhodčím turnaje panu F. 
Malinovi a V. Mertlovi, J. Novákovi st., který se jako vždy vzorně staral o občerstvení hráčů. 
 
                                                                                                                                                                     Juhaňák František 
 
 
 

Poděkování sponzorům školy 
Moc děkujeme panu Pavlu Mrkáčkovi (Czech Marine Lipno a.s.) za zakoupení pomůcek pro výuku přírodopisu – 
anatomický model lidské kostry, model oka, ucha a vnitřních orgánů v celkové hodnotě více než 70.000,-Kč.  
Děkujeme rovněž panu Františkovi Ardó (Ardo reality s.r.o.) za zesilovací aparaturu a sloupové reproduktory do učebny 
hudební výchovy. Velké poděkování patří i paní Vladislavě Semšové za dar v hodnotě 10.000,-Kč určený na nákup 
ovoce a zeleniny pro děti v mateřské škole. 

Mgr. Milada Minaříková, ředitelka ZŠ a MŠ Frymburk 
 

Březen ve škole: 
Naši nejmladší - žáci 1.-4.třídy absolvovali už dvě lekce plaveckého výcviku, který pod vedením instruktorů Vodní 
záchranné služby probíhá v bazénu Wellness Hotelu Frymburk. Čekají je ještě tři dvouhodinovky. Držíme palce, ať se 
jim první plavecké pokusy daří zvládat co nejlépe! 
Starší žáci se účastnili okresních kol olympiád v českém jazyce a biologii.  Chlapci se zúčastnili  florbalového turnaje v 
Kaplici. Na konci měsíce se uskutečnil školní florbalový turnaj.  
Znovu sbíráme starý papír! V rámci podzimního sběru papíru, kartonů i letáků jsme sebrali úctyhodné čtyři tuny a 
utržili za ně přes 4000,-Kč, které si spoříme na zakoupení nového stolu na stolní tenis. Děkuji panu Juhaňákovi, který 
sběr každé ráno vybírá i všem, kdo se jarního sběru starého papíru zúčastníte. 
Z rozpočtu školy jsme vybavili  všechny děti na prvním stupni šatními skříňkami, čtvrťáci a páťáci dostali i nový 
nábytek do tříd – skříně, police.  
Od 1.dubna nás čekají  organizační změny v placení stravného. Prosím rodiče dětí v mateřské škole, aby platili vždy 
poslední dva dny v měsíci hotově u paní Zabilkové. Rodiče dětí v základní škole budou platit buď hotově u paní Reifové 
v kanceláři školy nebo bezhotovostně – souhlasem k inkasu. 
Na duben připravujeme opět třídní projektové dny – před velikonočními prázdninami a 30.dubna nás čeká velký 
branný den, který pro naši školu připravují členové integrovaného záchranného systému. Na tento den jsme pozvali i 
žáky ze sousední školy v Lipně nad Vltavou. 

Mgr.M.Minaříková, ředitelka ZŠ a MŠ Frymburk 
 

 
Poděkování 

Děkujeme Wellness Hotelu Frymburk za poskytnuté prostory k uspořádání dětského karnevalu a Mírovi Večerkovi za 
hudební produkci. 

Frymburské maminy 
Opět se na Vás těšíme na čarodějnice (více na plakátech) 
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VELIKONOCE 2012 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Srdečně Vás zveme k oslavám velikonočních svátků. 
 
Změna bohoslužby: 
 
Oznamujeme všem farníkům i návštěvníkům našeho kostela změnu termínu nedělní bohoslužby dne 29.4., která se bude 
konat místo obvyklého času až v 10.30.  
Děkuji za pochopení. 
 
Prosba o pomoc: 
 
Jen co jsme otevřeli kostel kvůli větrání i kvůli možnosti nahlédnout do jeho krásného interiéru, což láká téměř každého 
návštěvníka našeho městyse, ukázal se i nějaký neprajník nebo neprajníci, kteří se nám pokusili vypáčit pokladničku, 
která slouží k darům na provoz a drobné opravy kostela. Prosím občany o všímavost a ochranu našeho svatostánku jako i 
onoho neprajníka o to, aby od svého jednání ustoupil. V případě, že bude docházet k dalšímu poškozování interiéru, 
budeme nuceni nechat kostel celoročně uzavřený a kostel se bude otvírat pouze k bohoslužbám. 
Děkuji za pochopení.  

 

P.Ivan Marek Záleha, O.Praem. 
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datum/farnost Světlík Frymburk Horní Planá 
Černá v 

Pošumaví 
Hořice na 
Šumavě 

5.4.  
Zelený 
Čtvrtek 

18.30 
mše sv. ------------- 17.00 

mše sv. ------------ -------------- 

6.4. 
Velký Pátek 

18.30 
obřady 

umučení 
------------- ------------ 

17.00 
obřady 

umučení 

15.30 
obřady 

umučení 
7.4. 

 Bílá Sobota ------------ 
18.00 

obřady 
vzkříšení 

20.30 
obřady 

vzkříšení 
------------- ------------- 

8.4. 
Hod Boží 

Velikonoční 

8.30 
mše sv.  

(s žehnáním 
pokrmů) 

10.00 
mše sv. 

(s žehnáním 
pokrmů) 

11.30 
mše sv. 

(s žehnáním 
pokrmů) 

------------ 

11.00 
mše sv. 

(s žehnáním 
pokrmů) 

9.4. 
Velikonoční 

Pondělí 
8.30 10.00 11.30 ------------- ------------- 


